
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 217/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων  - Κα-
ματερού.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 110/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, των αιρετών οργάνων στο Δήμο 
Στυλίδας, Νομού Φθιώτιδας, για το έτος 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Α’ εξα-
μήνου 2022, για τους υπαλλήλους της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καστοριάς.

5 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης και 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και νύκτες για το προσωπικό με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών «Σπύ-
ρος Λούης», έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 158706 (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 217/2021 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων - 

Καματερού.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999 - Α΄ 57), όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 48 §9 του ν. 4313/2014 (Α΄261).

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρ. 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. οικ.47601/17682/14.06.2017 (Β΄ 2056, 
ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του 
άρθρου 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6408

81453



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81454 Τεύχος B’ 6408/31.12.2021

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
“Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων”.

15. Την υπ’ αρ. Οικ. 22769/12259/19.03.2015 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα 
του αρ. 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ:7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ).

16. Την υπ’ αρ. οικ.41663/10866/01.06.2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
“Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας”.

17. Το υπ’ αρ. 152334/30-11-2021 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
217/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, που αφορά σε κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την από 30-07-2021 Τεχνική Έκθεση της Δ/νσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Κα-
ματερού βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 39/2021 
απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 217/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων Καματερού, για 
τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυ-
κλοφοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται, ως προς την 
τοποθέτηση των πινακίδων, δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, 
όπως αναφέρεται στην υπ’ αρ. 217/2021 απόφαση του 
οικείου Δημοτικού

και επειδή:
οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού και συμβάλλουν στην 
εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλο-
φοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Ξάνθης με-
ταξύ των οδών Ρούμελης και Κωνσταντινουπόλεως, με 
κατεύθυνση από την οδό Κωνσταντινουπόλεως προς την 
οδό Ρούμελης, στη Δημοτική Κοινότητα Αγίων Αναργύ-
ρων του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑMEΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίων Αναργύ-
ρων - Καματερού, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-
φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 158705 (2)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 110/2021 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (A΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999 - Α΄ 57), όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 48 §9 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015  «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81455Τεύχος B’ 6408/31.12.2021

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρ. 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. οικ.47601/17682/14.06.2017 (Β΄ 2056, 
ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του 
άρθρου 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ).

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
“Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων”.

15. Την υπ’ αρ. Οικ. 22769/12259/19.03.2015 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα 
του αρ. 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ).

16. Την υπ’ αρ. οικ.41663/10866/01.06.2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
“Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας”.

17. Το υπ’ αρ. 146356/17-11-2021 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
110/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Κηφισιάς, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
με τα συνημμένα της.

18. Την από τον Ιούνιο του 2020 Τεχνική Κυκλοφορια-
κή Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Κηφισιάς, η οποία εισηγήθηκε με το 20718/26-06-2020 
διαβιβαστικό έγγραφο και βάσει της οποίας ελήφθη η 
υπ’ αρ. 97/2020 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Την, υπ’ αρ. 110/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δήμου Κηφισιάς, 
όπως αναφέρεται στην 110/2021 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κηφισιάς,

και επειδή:
οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Κηφισιάς και συμβάλλουν στην εξυπηρέ-
τηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών 
συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων που 
κινούνται επί της οδού Μελισσών, με την τοποθέτηση 
κατακόρυφης ρυθμιστικής σήμανσης [(Ρ-2) STOP)], στη 
συμβολή της με την οδό Αδαμών στην Κηφισιά, δίνοντας 
έτσι την προτεραιότητα στην οδό Αδαμών στο συγκε-
κριμένο αυτό σημείο.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑMEΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς, βάσει 
της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-
φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81456 Τεύχος B’ 6408/31.12.2021

    Αριθμ. 261989 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, των αιρετών οργάνων στο Δήμο 

Στυλίδας, Νομού Φθιώτιδας, για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως των άρθρων 1, 6, 58 και 280.

β) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94) και ιδίως των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, 
της παρ. Δ, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και ιδίως 
της παρ. 2, περ. θ του άρθρου 5 και της παρ. 2, περ. β 
του άρθρου 7.

δ) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε-
νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35).

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

2. Την υπ’ αρ. 27524/18-10-2015 (Β’ 2364) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
περί επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων.

3. Την υπ’ αρ. 44466/17-12-2015 (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-
ΡΙΦ) απόφαση - Προκήρυξη υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 
για την επιλογή των Συντονιστών Αποκεντρωμένων Δι-
οικήσεων του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης.

4 Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26-08-2015 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 102), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 9 του ν. 4350/2015 (Α’ 161).

6. Το εδάφιο γγ της παρ.  4 του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Το υπ΄αρ. 11973/3-12-2021 έγγραφο του Δήμου 
Στυλίδας.

8. Τις ανάγκες του Δήμου Στυλίδας για μετακίνηση 
εκτός έδρας των αιρετών οργάνων του Δήμου για την 
εκτέλεση των καθηκόντων τους.

9. Την υπ’ αρ. 11841/01-12-2021 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2022 
του Δήμου, θα εγγραφούν οι παρακάτω πιστώσεις που 
αφορούν τα οδοιπορικά έξοδα και την αποζημίωση με-
τακινούμενων αιρετών του Δήμου και ειδικά ανά υπη-
ρεσία, στον KΑ 00.6421 «Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων αιρετών» ποσό 4.000,00 €, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
οργάνων στο Δήμο Στυλίδας, για το έτος 2022 ως εξής:

- Δήμαρχος, τέσσερις (4) Αντιδήμαρχοι και Πρόεδρος 
Δημοτικού Συμβουλίου: εξήντα (60) ημέρες έκαστος.

- Δημοτικοί Σύμβουλοι: τριάντα (30) ημέρες έκαστος.
- Πρόεδροι Κοινοτήτων: δέκα (10) ημέρες έκαστος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Δεκεμβρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 191544 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-

θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Α’ εξα-

μήνου 2022, για τους υπαλλήλους της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Καστοριάς.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 146/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας» (Α΄ 239).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

6. Την υπ’ αρ. 56004/2837/18-11-2011 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81457Τεύχος B’ 6408/31.12.2021

τμημάτων Συγκοινωνιακών Έργων της Έδρας και των 
Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β΄ 2742).

7. Την υπ’ αρ. 201433/07-12-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
Κτηνιάτρων του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Καστο-
ριάς της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β΄ 5615).

8. Την υπ’ αρ. 201909/07-12-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των Εποπτών Δημόσιας Υγείας του Τμήμα-
τος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας/ΠΕ Καστοριάς» 
(Β΄ 5755), για τα έτη 2019 έως και 2023.

9. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107) περί καθιέρω-
σης ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2020 για 
την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών της Αυτοτελούς 
Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας και των Τμημάτων της στις Περιφερειακές 
Ενότητες για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που 
προκύπτουν από φυσικά ή τεχνολογικά συμβάντα.

10. Το υπ’ αρ. 80773/15-06-2020 έγγραφο του Εκτελε-
στικού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
«Έκδοση αποφάσεων υπερωριών των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

11. Τις εισηγήσεις των Υπηρεσιών και Τμημάτων για 
την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών 
του συνόλου σχεδόν των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας/Π.Ε. Καστοριάς.

12. Την υπ’ αρ. 179706/25-11-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης του Τμήματος Λογιστικής και Οικονομικής Δι-
αχείρισης της Π.Ε. Καστοριάς. για τις υπερωρίες Α’ εξα-
μήνου έτους 2022 των υπαλλήλων της Περιφερειακής 
Ενότητας Καστοριάς.

13. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
98.400 ευρώ για τους υπαλλήλους της ΠΕ Καστοριάς, θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 (κατά το ποσό 
των 84.950 €) και 0512 (κατά το ποσό των 13.450 €) και 
ειδικού φορέα 072 σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 
2022, για την πληρωμή των υπερωριών Α ’ εξαμήνου των 
ανωτέρω υπαλλήλων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, μέ-
χρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και για τις 
Δ/νσεις που έχουν απόφαση λειτουργίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες, επιπλέον μέχρι ενε-
νήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο 2022, για τους υπαλλήλους 
της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς.

Ορίζουμε ότι:
Α) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυ-

τικής Μακεδονίας ΠΕ Καστοριάς που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά είναι εκατό (100) υπάλληλοι.

Β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλή-
λων θα είναι στο σύνολό τους δώδεκα (12.000).

Γ) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας/ΠΕ Καστοριάς που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά (νυχτερινή, ή Κυριακών και εξαιρέσιμων) 
είναι είκοσι (20) υπάλληλοι.

Δ) Οι ώρες απασχόλησης νυχτερινής,θα είναι χίλιες 
εξακόσιες πέντε (1605) ή Κυριακών και εξαιρέσιμων θα 
είναι στο σύνολό τους χίλιες οκτακόσιες ενενήντα τρεις 
(1893).

Ο Προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας της Περιφέρει-
ας Δυτικής Μακεδονίας/Π.Ε. Καστοριάς στις αρχές κάθε 
μήνα θα εκδίδει απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι καθώς και τα 
σαφή και συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, ενώ στις αρχές 
του επόμενου μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση με τις πραγ-
ματοποιηθείσες υπερωρίες για τον προηγούμενο μήνα 
ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 10 Δεκεμβρίου 2021

O Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 4 (5)
Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης και 

απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες και νύκτες για το προσωπικό με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 

Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών «Σπύ-

ρος Λούης», έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
«ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 12, 15 και 16 του ν. 1646/1986 «Μέτρα 

πρόληψης και καταστολής της βίας στους αθλητικούς 
χώρους και άλλες διατάξεις» (Α΄ 138).

2. Το άρθρο 77 της υπ’ αρ. 999/15-1-1988 κοινής από-
φασης των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και 
Πολιτισμού «Έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας του 
Ο.Α.Κ.Α. "Σπύρος Λούης"» (Β΄ 37).

3. Την υπ’ αρ. 464983/2021 (ΥΟΔΔ 836) απόφαση του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για τον ορισμό 
του Δ.Σ και τη παράταση θητείας Προέδρου και Αντι-
προέδρου.

4. Την 14η Συνεδρίαση 25-06-2020 του Δ.Σ του Ο.Α.Κ.Α, 
θέμα 2ο, κατά την οποία παρεσχέθη από το Διοικητικό 
Συμβούλιο, εξουσιοδότηση στον Πρόεδρο του Δ.Σ Νε-
κτάριο Βιδάκη και αυτού κωλυόμενου ή απόντος στον 
Αντιπρόεδρο του Δ.Σ., Δετοράκη Εμμανουήλ, όπως επ’ 
ονόματι και για λογαριασμό του Ν.Π.Ι.Δ. Ο.Α.Κ.Α «Σπύ-
ρος Λούης» υπογράφουν, παντός είδους συμβάσεις, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81458 Τεύχος B’ 6408/31.12.2021

διακηρύξεις και αναθέσεις κατά εφαρμογή του υπ’ αρ. 
5/173/11/01/2019 έγγραφο της ΓΓΑ και των σχετικών δι-
ατάξεων του ν. 4270/2014, όπως τροποποιημένου ισχύει, 
του π.δ. 80/2016 καθώς και των σχετικών εγκυκλίων περί 
ενίσχυσης του πλαισίου χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και αποφασίζει παύση κάθε άλλης προηγούμενης 
σχετικής απόφασης.

5. Την απόφαση της υπ’ αρ. 4ης/17-11-2021 Συνεδρία-
σης του Δ.Σ. του Ο.Α.Κ.Α., θέμα 4.5 «έγκριση του προϋπο-
λογισμού υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού 
του Ο.Α.Κ.Α. για το έτος 2022».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) και του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38), 
όπως τροποποιημένες ισχύουν με τις οποίες καθορί-
ζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της 
καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου του προσωπικού των Ν.Π.Ι.Δ. καθώς και το ύψος 
αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

7. Τις εγκυκλίους του Γ.Λ.Κ.: υπ’ αρ. 2/78400/0022/
14-11-2011 «παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Δευτέρου Κεφαλαίου του ν. 4024/2011 
(Α΄ 226)» και υπ’ αρ. 2/85127/0022/22.11.2012 «κοινο-
ποίηση μισθολογικών διατάξεων» και υπ’ αρ. 2/41786/ 
022/20-5-2014 «Κοινοποίηση διατάξεων περί τροποποί-
ησης της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 σχετικά 
με την υπερωριακή εργασία».

8. Τις αυξημένες ανάγκες του Ο.Α.Κ.Α. σε προσωπικό, 
για την εύρυθμη λειτουργία των αθλητικών του εγκατα-
στάσεων και την επιτυχή πραγματοποίηση αθλητικών 
και πολιτιστικών εκδηλώσεων.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 236.640,00€ 
ευρώ, σε βάρος του προϋπολογισμού του Ο.Α.Κ.Α. για το 
έτος 2022, κωδικός λογιστικού 60-00 Τακτικές αποδοχές, 
Αμοιβές προσωπικού, αποφασίζει:

Α. Καθορίζεται κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), με τις οποίες καθο-
ρίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της 
καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου του προσωπικού των Ν.Π.Ι.Δ. καθώς και το ύψος 
αμοιβής αυτής, η έως 31/12/2022 πραγματοποίηση υπε-
ρωριακής απασχόλησης, είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, για εβδομήντα (70) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου του Ο.Α.Κ.Α.

Η δαπάνη ύψους 84.000,00 € ευρώ, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Ο.Α.Κ.Α..

ΑΤΟΜΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
(σύνολο ωρών/μήνα)

70 1.400

Β. Καθορίζεται κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38), όπως τροποποιημένες ισχύουν με τις 
οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις 
έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των Ν.Π.Ι.Δ., 
καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής, όπως ισχύει, και μέχρι 
16 ώρες μηνιαίως για κάθε υπάλληλο, η απασχόληση 
έως 31/12/2022, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, πέραν της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας, για τους υπαλλήλους του 
Ο.Α.Κ.Α, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, ως εξής:

α/α ΑΤΟΜΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ - 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

(σύνολο ωρών/
μήνα)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ 
(σύνολο ωρών/

μήνα)

1 60 960 -
2 45 - 720

H δαπάνη ύψους 152.640,00 € ευρώ, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Ο.Α.Κ.Α.. Το προσωπικό που θα 
απασχοληθεί στα ανωτέρω ανήκει στις ακόλουθες κα-
τηγορίες και κλάδους: ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ΠΕ 
Μηχανικών, ΠΕ Ιατρών Ειδικοτήτων, ΠΕ Γεωπονίας, ΠΕ 
Φαρμακευτικής, ΠΕ Πληροφορικής, ΠΕ Χημικών, ΠΕ Φυ-
σικής Αγωγής, ΠΕ Γεωλόγων, ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 
ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, ΤΕ Φυσικοθεραπείας, ΤΕ 
Ιατρικών Εργαστηρίων, ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ΔΕ 
Τεχνικού, ΔΕ Βοηθών Ιατρικών Βιολογικών Εργαστηρίων, 
ΔΕ Κηπουρών, ΔΕ Ανθοκομίας και ΥΕ Φυλάκων -Νυκτο-
φυλάκων, ΥΕ Επιμελητών, ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας, 
ΥΕ Εργατών και ΥΕ Εργατών Πρασίνου. Η κατανομή των 
ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε 
φορά σύμφωνα με τις ανάγκες του νομικού προσώπου, 
με ευθύνη και απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Οργανισμού και των αρμοδίων προϊσταμένων των 
οργανικών μονάδων του Ο.Α.Κ.Α. θα προσδιορίζεται 
και το ακριβές αντικείμενο εργασιών που θα εκτελού-
νται, καθώς και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση 
και τον έλεγχο της πραγματοποίησης της υπερωριακής 
απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΒΙΔΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81460 Τεύχος B’ 6408/31.12.2021

*02064083112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-05T17:22:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




